Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana

Rua Expedicionários Brasileiros, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundas.com.br

LISTA Nº 02/2024 DE CONOVOCAÇÃO DE PROPOSTAS HOMOLOGADAS NO EDITAL FUNDASS Nº 02/2024
CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DE ARTISTAS E FAZEDORES DE CULTURA PARA COMPOR PROGRAMAÇÃO CULTURAL EM SÃO

SEBASTIÃO NO 1º SEMESTRE DE 2024

O Diretor Presidente da Fundass – Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna, no uso de suas atribuições, torna pública a
Lista nº 02 de Convocações do Edital Fundass n° 002/2024 de Chamamento Público para Credenciamento de Propostas de Artistas e Fazedores de Cultura
para compor Programação Cultural em São Sebastião no 1º Semestre de 2024 - Processo Administrativo nº 1.038, conforme segue:

SEGMENTO MÚSICA – GRUPO

NOME DO
ARTISTA,

BANDA, GRUPO,
COLETIVO OU

ENTIDADE

RAZÃO
SOCIAL

QUANTIDADE
DE

CONVOCAÇÕES

NOME DA
ATIVIDADE

GÊNERO DO
SEGMENTO

AÇÃO

Folia de Reis de
Santo Reis do

Morro do Abrigo

Associação
Folia de Reis
de Santo Reis

Morro do
Abrigo

01

Apresentação
da Folia de

Reis do Morro
do Abrigo

Cancioneiro da
Cultura Popular

Encontro Afro Caiçara

SEGMENTO - ARTES VISUAIS - GRUPO

NOME DO
ARTISTA,

BANDA, GRUPO,
COLETIVO OU

ENTIDADE

RAZÃO
SOCIAL

QUANTIDADE
DE

CONVOCAÇÕES

NOME DA
ATIVIDADE

GÊNERO DO
SEGMENTO

AÇÃO

Artesãs da Costa
Sul

51.653.611
Lavina de

Matos
02

Workshop de
Artesanato
Identitário

Artesanato
Identitário

Festival Gastronômico
Caiçara

mailto:expediente@fundass.com.br

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana

Rua Expedicionários Brasileiros, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundas.com.br

SEGMENTO LITERATURA – CATEGORIA SOLO

NOME DO
ARTISTA,

BANDA, GRUPO,
COLETIVO OU

ENTIDADE

RAZÃO
SOCIAL

QUANTIDADE
DE

CONVOCAÇÕES

NOME DA
ATIVIDADE

GÊNERO DO
SEGMENTO

AÇÃO

Geraldo de Buta
Ian Cuba

Matos
45402777829

02

Contação de
Histórias e

Causos
Caiçaras

Solo
Festival Gastronômico

Caiçara

SEGMENTO CULINÁRIA – CATEGORIA SOLO

NOME DO
ARTISTA,

BANDA, GRUPO,
COLETIVO OU

ENTIDADE

RAZÃO
SOCIAL

QUANTIDADE
DE

CONVOCAÇÕES

NOME DA
ATIVIDADE

GÊNERO DO
SEGMENTO

AÇÃO

Angélica Souza
53.027.940
Letícia de

Souza Pereira
05

Feitura de
Pratos para
degustação

Culinária Caiçara
Festival Gastronômico

Caiçara

Cada convocado receberá um e-mail contendo informações específicas de cada ação e deverá enviar a manifestação de aceite, em caráter de urgência,
junto com os documentos previstos no Item 7.4. do referido Edital, exclusivamente para o e-mail cultura@fundass.com.br .

As eventuais dúvidas referentes ao presente edital poderão ser esclarecidas, de segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h pelo telefone
(12) 3892-2815 ou pelo e-mail cultura@fundass.com.br.

São Sebastião, 15 de março de 2024.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO
Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna”

mailto:expediente@fundass.com.br
mailto:cultura@fundass.com.br
mailto:cultura@fundass.com.br